
POMÁHAT A CHRÁNIT

JEN PRO UPŘESNĚNÍ

VEŘEJNÁ VÝZVA 
K ODSTRANĚNÍ VRAKŮ 

Z POZEMKU MĚSTA

V úterý 4. května se ve všech třídách představi-
li asistenti prevence kriminality našeho města, 
pan David Lev a paní Kristína Lišková. Žákům 
vysvětlili podstatu své práce – co vše budou 
dělat, na co dohlížet, jak prospěšní budou 
škole, kde se s  nimi 
můžeme potkávat, že 
je vždy můžeme požá-
dat o  pomoc, svěřit se 
jim a  další. „Budeme 
vám pomáhat a  chrá-
nit vás, jsme tu pro vás, 
přejeme si, aby bylo 
v  našem městě dobře. 
To je smysl naší práce.“ 
řekli závěrem. Spolu 
s nimi mezi žáky přišel 
i  mentor pan Gajdoš, 
paní Malá a  pan sta-
rosta Vladimír Tesařík, 
kteří představování asi-
stentů doplnili o  další 
informace.
Celému týmu děkuje-

me za velmi důležitou návštěvu, asistentům 
přejeme v  nové práci hodně štěstí a  celému 
našemu městu klid a pohodu.

Mgr. Zdena Kramerová

V minulém zpravodaji našeho města byl mimo 
jiné článek s názvem „Půl roku v jiném světě“. 
Protože zde bylo uvedeno několik nepřesnos-
tí, rád bych tímto příspěvkem alespoň některé 
objasnil.
1/ Místostarosta: tato otázka je skutečně pro-
jednávána od prvopočátku, bohužel však 
neplatí prohlášení současného starosty, že je 
„ochoten spolupracovat (mimo bývalého sta-
rosty) s každým“, protože při jednotlivých hla-
sováních sám některé další kandidáty n i k d y  
nepodpořil !

2/ Kanalizace: Česká republika se vstupem 
do EU zavázala, že všechna města a  obce 
nad 2000 takzvaných ekvivalentních obyva-
tel, budou mít do roku 2015 nové kanalizace 
a  čistírny odpadních vod. V  roce 2005, kdy 
započaly projektové práce na nové kanaliza-
ci a ČOV mělo naše město více než 2200 tzv. 
ekvivalentních obyvatel ! Pokud bychom ten-
to projekt nerealizovali,  hrozily městu obrov-
ské sankce !  Město vynaložilo veliké úsilí, aby 
celá akce za více než 100 mil. Kč nepozname-
nala městský rozpočet a většina souvisejících 
nákladů byla nakonec hrazena ze získaných 
dotací . Jednalo se o  složitou administrativu 
i praktická řešení, která mnohdy komplikova-
la náš společný život, ale nakonec se většina 
věcí podařila. Máme na desetiletí zajištěnou 
novou infrastrukturu, včetně nových povrchů 
ve většině dříve zanedbaných místních ulicích.  
Otázka nového mostku směr ČOV je řešena již 
dlouhodobě, protože při dokončení a zaměře-
ní této stavby bylo zjištěno, že odborná pro-

jekční fi rma udělala v projektu chybu. Postup-
ně bylo jednáno o  odstranění tohoto stavu, 
přičemž se projednávalo využití pojištění pro-
jekční kanceláře k náhradě příslušných nákla-
dů. Bohužel po volbách jsme za bývalé vedení 
již nemohli pokračovat v  dalších jednáních. 
Tato problematika je stále otevřena a  nadále 
se nabízí několik variant vhodného řešení.

3/ Lesy: po roce 2000 vydaly Lesy ČR v takzva-
ných uživatelských hranicích městu některé 
lesní pozemky. Jednalo se o  pozemky, u  kte-
rých lesy z  dostupných materiálů předpoklá-
daly, že historicky patřily našemu městu. Na 
tyto pozemky byl vypracován Lesní hospodář-
ský plán a město ze zákona muselo plnit para-
metry tohoto plánu.  Byl vypracován aktuální 
seznam parcel, na které z dostupných materi-
álů mělo město nárok. Podle zákona bylo na 
katastru nemovitostí  zažádáno o  srovnávací 
sestavení parcel, o výpisy, kopie přidělovacích 
plánů a  snímků z  mapy KN a  Pozemkových 
knih. Tyto materiály byly postupně poskytnuty 
Lesům ČR Rumburk a Teplice k  přezkoumání 
a po odsouhlasení byla sepsána žádost o zápis 
do Katastru nemovitostí.
Ve stanovených termínech se podařilo zapsat   
v š e ch e n  oprávněný historický majetek !!
Město tak získalo do svého trvalého vlastnictví  
cca 180 ha lesů v odhadované ceně 54 mil. Kč 
!, navíc ještě cca 17 ha nelesních ploch od Stát-
ního pozemkového úřadu, což rovněž nebylo 
jednoduché. 
Vyjádření lesního správce Lesy ČR Rumburk 
z 19.5.2015: „ nic nám nevracíte, nyní máte veš-

Místním šetřením dne 07. 10. 2014 bylo zjiš-
těno, že na pozemcích p. p. č. 43 v k. ú. Dolní 
Poustevna, p. p. č. 796 v k. ú. Horní Poustevna 
a na p. p. č. 37/1 v k. ú. Horní Poustevna, které 
jsou ve vlastnictví města Dolní Poustevna, jsou 
umístěna dlouhodobě technicky nezpůsobilá 
nákladní a osobní vozidla, která významně na-
rušují vzhled našeho města.
Jelikož se nám nepodařilo kontaktovat vlast-
níka, zveřejňujeme tímto veřejnou výzvu 
k odstranění vraků na pozemcích města Dolní 
Poustevna. V případě, že nedojde k jejich nále-
žitému zlikvidování do 2 měsíců od vyhlášení 
výzvy, zlikviduje nevyzvednutý vrak na své 
náklady město Dolní Poustevna. Samotná lik-
vidace bude probíhat dle zákona o odpadech, 
tzn. formou předání vraku provozovateli zaří-
zení k odstraňování autovraků. Náklady vyna-
ložené městem budou následně vymáhány po 
vlastníkovi vraků dodatečně.
Fotodokumentace je k  nahlédnutí na měst-
ských webových stránkách.

kerý historický majetek, do doby digitalizace 
a  zpracování nových lesních plánů ani lesy 
neznaly skutečné hranice. Proto byly v prvo-
počátku vydány v tzv. uživatelských hranicích.
Závěr: město o žádných 30 ha lesa nepřišlo – 
prostě nám nikdy nepatřily a byly v podstatě 
„zapůjčeny“ Lesy ČR v uživatelských hranicích 
do doby zjištění skutečného stavu, protože 
i  Lesy ČR předpokládaly, že budou později 
městu vydány! 
Mimochodem, rovněž současné vedení města 
na nyní kritizovaných lesních pozemcích pro-
vádělo vlastní těžbu.
Při své práci a  fi nančních objemech (jen za 
poslední volební období jsme do města získa-
li jen na dotacích více než 130 mil. Kč) jsme se 
jako vedení města určitě dopouštěli určitých 
pochybení, to prostě k  práci patří.  „Kdo nic 
nedělá, nic nezkazí“, ale právě u  problémo-
vých věcí jsme vždy hledali především řešení 
a tyto jsme většinou, ve spolupráci s odborní-
ky, nalezli. 
Svou práci jsme se vždy snažili dělat vždy ve 
prospěch města – i když někdy s chybami, ale 
po skončení volebního období jsme svým ná-
stupcům na účtech zanechali navíc! více než 6 
mil. Kč, zpracované a fi nanční zajištění chod-
níků k Mateřské škole, přechod u „nové“ lékár-
ny včetně chodníku a nového přístřešku  u au-
tobusové zastávky a  zateplení naší budovy 
Základní a speciální školy Gabriely Pelechové.
Děkuji všem za objektivní posouzení.

Ing. Miroslav Jemelka
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INZERCE

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

OSADNÍ VÝBOR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

LOUTKOVÉ DIVADLO

Tyršova 299, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

Jakamado 444, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz
 OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí a středa
14:00 – 17:00

Vilémovská 126, 407 82 Dolní Poustevna
INFORMAČNÍ MÍSTNOST

středa 14:00- 16:00
(prodej propagačních materiálů, výpůjčka 

knih a časopisů, přístup na internet)

Sháním byt do pronájmu 2+1 v Dolní 

Poustevně. 

Tel.728 418 587.

Prodám rodinný dům o 2 bytových 

jednotkách 3+1se zahradou v Dolní 

Poustevně. Bližší informace o prodeji 

domu 

na tel. čísle 773 221 225.

Prodám družstevní byt 1+1 v Dolní 

Poustevně (Komenského 413). 

Cena dohodou. 

Informace na tel. čísle 733 583 711.

SKZ REALITY Rumburk, 

osvědčená realitní kancelář, 

www.skzreality.cz/reference-klienti, 

tel. 603 536 548.

 

GEPARD FINANCE Rumburk, 

nejvýhodnější hypotéka, 

www.gpf.cz/rumburk-snp, 

tel. 603 536 548.

 

DEKYPERI Rumburk (u nádraží), 

čistírna peří, nové přikrývky a polštáře, 

tel. 412 332 462

Příští termín zasedání zastupitelstva je ve 

středu 24. 6. 2015 v 17:30.

Osadní výbor se koná v restauraci U Fišarů 

dne 7. 7. 2015 od 17:00 hodin.

POUSTEVENŠTÍ HASIČI VYJELI DO VELKÝCH 
POPOVIC HASIT ŽÍZEŇ FLORIÁNEM

POZNÁVÁNÍ PŘÍRODY A NOVÝCH PŘÁTEL

A proč zrovna Floriánem? Jménem Florián 
je totiž kromě patrona hasičů pojmenováno 
také nové pivo, uvařené ve Velkých Popovicích 
speciálně pro hasiče. Náš sbor byl vybrán jako 
nejaktivnější z Ústeckého kraje v bonusovém 
programu „Hasičský rok s  Kozlem“,  a  proto 
měl tu čest společně s dalšími 13 sbory, které 
zastupovaly ostatní kraje naší republiky, být 
mezi prvními, kdo poprvé vyzkouší a ochutná 
toto hasičské pivo, které se začne prodávat od 
června tohoto roku ve vybraných prodejnách. 
Vše se odehrálo 16. května 2015 v areálu Vel-
kopopovického pivovaru, kde po slavnost-
ním nástupu, naražení sudu a  první společ-
né ochutnávce piva Kozel Florián, byl každý 
zúčastněný sbor obdarován 50-ti litry tohoto 
piva v podobě sudu a přepravkou lahvového 
piva. Kromě občerstvení a prohlídky pivovaru 
s  návštěvou kozlíka Oldy byl připraven také 

doprovodný program a  soutěž, kde mezi se-
bou zápolili hasiči o 3 nejlepší sbory v kozlím 
čtyřboji. V něm se vyplňoval vědomostní kvíz, 
proběhla degustace piva s  určováním druhu 
a  názvu, družstva sestavovala správně celý 
varný proces piva a zástupce týmu prošel ško-
lou čepování s  obchodním sládkem a  musel 
co nejlépe načepovat lahodné pivečko.
 Náš tým zajásal, když se při vyhlašování z re-
produktorů ozvalo „Na 3. místě se umístili 
hasiči z Dolní Poustevny !!!“. Bylo to nečekané 
a o to více potěšující. Obdrželi jsme ceny, di-
plom a  další 2 sudy plné piva Florián. Každý 
účastník si také odnesl na památku certifi kát 
o první společné ochutnávce Floriána a kozlí 
půllitry. Byl to opravdu skvělý zážitek a krásně 
strávený májový den. Více foto na: www.sdh-
dolnipoustevna.banda.cz.

Text a foto: Martin Červený

Jarní procházka s  průvodci – odborníkem 
z Národního parku Saské Švýcarsko a tlumoč-
nicí paní Böhme, na kterou nás 21. května 2015 
pozvali žáci a učitelé ze sousední školy Rosen-
straße v Sebnitz - se opět vydařila. Počasí přálo 
a 13 třeťáků se dozvědělo mnoho zajímavého 
o  některých stromech, rostlinách, kamenech 
a  o  přírodě v  sebnitzském lese. Odměnou za 
dobrou pozornost a snahu naučit se i několik 
německých slov jim byla svačinka včetně malé 

sladkosti, kterou dostali od německých přá-
tel. Na konec pak hry na pěkném hřišti u Fo-
rellenschenke udělaly radost každému z  ma-
lých účastníků bez ohledu na národnost. Paní 
učitelky Simona Koldanová a Marcela Králová, 
které děti na vycházku do zahraničí doprovo-
dily, byly také spokojené, a žáky mohou za je-
jich pěkné chování jen pochválit.

Mgr. Marcela Králová



strana 3červen 2015

ÚSPĚCH KOZÍ FARMY

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
V DOLNÍ POUSTEVNĚ

POVINNOST OBČANŮ 
HLÁSIT PÁLENÍ VĚTVÍ

DOVOLENÁ V DĚTSKÉM 
STŘEDISKU

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTKA KRÁSNÁ LÍPA

TERMÍNY MOBILNÍ 
KANCELÁŘE SČVK

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 
MŠ A ZŠ 

DOLNÍ POUSTEVNA

OPRAVA 
HRANIČNÍHO TOKU

DEN PROTI RAKOVINĚ

Ministerstvo zemědělství uděluje již pátým 
rokem značku Regionální potravina nejkva-
litnějším zemědělským a  potravinářským vý-
robkům, které zvítězí v  krajských soutěžích. 
Celkem 9 výrobků s  výjimečnou kvalitou 
a  chuťovými vlastnostmi z  Ústeckého kraje 
ocenila odborná komise soutěže Regionální 
potravina 2015. O  tuto značku, která je záru-
kou místního regionálního původu, se letos 
ucházelo 190 produktů od 52 výrobců. Sýry 
včetně tvarohu byly jednou z  hodnocených 
kategorií. A právě v této kategorii vyhrála Kozí 

farma z Nové Vísky. Soutěž Regionální potravi-
na je projektem ministerstva zemědělství ur-
čeným na podporu malých a středních země-
dělců a  producentů potravin v  jednotlivých 
krajích České republiky. Oceněný výrobek 
získá právo zdarma užívat značku Regionální 
potravina po dobu čtyř let na obalu svého vý-
robku. Připojujeme se samozřejmě s gratulací 
a přejeme mnoho podobných úspěchů v dal-
ších letech. Více na :http://www.kr-ustecky.
cz/v-usteckem-kraji-se-soutezilo-o-znacku-re-
gionalni-potravina/d-1689876

Místí organizace ČRS zve všechny příznivce 
cechu Petrova na rybářské závody, které se 
budou konat v sobotu 20. 6. 2015 na rybářské 
chatě v Údolí kaprů. Začátek v 7.00 hod – vy-
hodnocení závodů ve 12.30. Na odpoledne 
jsme připravili příjemné posezení s  muzikou 
a prodej rybích specialit.
Všechny srdečně zveme. 

Radek Kolařík

V případě, že budou chtít občané města Dolní 

Poustevna pálit větve, musí předem vyplnit 

formulář operačního střediska v Děčíně na ad-

rese: http://www.hzsoul.cz/paleni2/?menu=3

nebo jsou povinni pálení nahlásit na telefon-

ním čísle: 950 431 010.
Termín dovolené v dětském ordinačním stře-

disku je 9. 7. – 10. 7. 2015 a 20. 7. – 30. 7. 2015.

V souvislosti s napojením na novou kanalizaci 
je třeba sepsat s  SčVK novou smlouvu o  od-
vádění odpadních vod. Mobilní zákaznické 
centrum zajíždí pravidelně do Dolní Poustev-
ny, kde s  paní Jínovou vyřídíte vše potřebné 
jako v  běžném zákaznickém centru. Mobilní 
kancelář SčVK bude v měsíci červnu na dvoře 
městského úřadu ve dnech 10. 6. a 24. 6. 2015 
od 13:00 do 15:30.

V pátek 19. 6. od 13:30 do 16:00 se na 1. stupni 
ZŠ koná1.kolo přijímacího řízení do Základní 
umělecké školy Rumburk, pobočka v  Dolní 
Poustevně pro školní rok 2015/2016.
Vyučující nástroje: klavír, zobcová fl étna, kyta-
ra, housle. Přijímají se děti od 5 let i dospělí.
Kontakt: www. zus-rumburk.cz (nebo Petra 
Kalčíková 777 711 344)

Ředitelka Základní školy a  Mateřské školy 
Dolní Poustevna po dohodě se zřizovatelem 
oznamuje následný provoz příspěvkové orga-
nizace v době hlavních prázdnin.
Mateřská škola bude o  prázdninách z  pro-
vozních důvodů uzavřena od 13. 7. 2015 do 
14. 8. 2015.
Školní družina a školní jídelna budou uzavře-
ny po celou dobu prázdnin.
Provoz ZŠ ve školním roce 2015/2016 bude 
zahájen v úterý 1. září 2015.

Mgr. Olga Diessnerová - ŘŠ

V rámci opatření  Odstranění následků povod-
ní z roku 2010 je naplánována oprava hranič-
ního toku. Dotčená část se týká německého, 
ale i  českého území od soutoku Vilémovské-
ho potoka až do vtoku do Německé spolkové 
republiky. Investorem této akce je Svobodný 
stát Sasko zastoupený Saským ministerstvem 
životního prostředí a  zemědělství. Začátek 
stavby je plánován na 17. 06. 2015. Konec 
stavby je plánován na 30. 08. 2016. Celkové 
náklady na stavbu: ca. 260.000,00 €.

Ve středu 13. 5. proběhl další ročník sbírky 
Český den proti rakovině. O prodej kytiček 
v našem městě se tradičně postarali nejstar-
ší žáci obou základních škol. Celkem vybrali 
7700 Kč a 15,05 eur. Získané prostředky využi-
je Liga proti rakovině na boj s touto zákeřnou 
nemocí. Všem dárcům i dětem, které sbírku 
realizovaly, patří velký dík.

Radka Kreibichová

Tvoření pro maminky s dětmi
Každý čtvrtek od 16:00 do 20:00, aktivity 
vhodné i s dětmi od pěti let.
11. 6. Malba na hedvábí do speciálních rámeč-
ků, které jsou sami obrazy.
18. 6. Batik spirál.
24. 6. Malba na hedvábí šibori technikou.

Lektorka: Štroblová Hanka
Klub pro podnikavé ženy pořádá kurz Principy 
moudrého podnikání žen. Komunitní centrum 
Kostka 17. 6. 2015 od 09:00 – 11:00. Zdarma, 
hlídání dětí zajištěno. Přihlásit se můžete na 
kostka@krasnalipa.cz.
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AKCE ŠKOLY V ČERVNU 2015

DEN ZDRAVÍ

SNĚHOVÁ KRÁLOVNAŠLUKNOVSKÁ LIGA - VYBÍJENÁ

TEMATICKÝ ZÁJEZD 8. A 9. TŘÍDY

4. 6.  Akce MŠ v  rámci česko-německé 
spolupráce – minigolf

8. 6.  Škola nanečisto
9. 6.  MŠ navštíví výstavu Krysáci na zámku 

Šluknov
10. 6. - 12. 6. Tematický zájezd VIII. Třídy (Staré 

Splavy)
10. 6.    Plavecký výcvik
11. 6. Akce MŠ v  rámci česko-německé 

spolupráce – sportovní klání u nás
11. 6.  Třídní výlet IV. třídy (Hřensko)
12. 6.  Den s  myslivci na Čtverci – pro žáky 

1. stupně
12. 6.  (nebo 26. 6.) Zahradní slavnost v MŠ
12. 6.  Třídní výlet VI. třídy (Jedlová)
17. 6.   Šluknovská liga – atletika v Rumburku
17. 6. - 9. 6. Tematický zájezd IX. třídy (Sloup 

v Čechách)
17. 6.  (nebo 19. 6.) – třídní výlet1.B (rozhledna 

v okolí)
17. 6.   Plavecký výcvik 
18. 6.   Školní výlet MŠ (Hřensko, zážitková trasa 

na Mezní louce))
19. 6.   Plavecký výcvik
22. 6.  Pedagogická rada
24. 6.  Plavecký výcvik – poslední lekce
25. 6.  Školní akademie v  Národním domě, od 

15.00 hodin
26. 6.  Den ochrany člověka  - celoškolní projekt
30. 6. Rozloučení s  žáky IX. třídy v  Centru 

setkávání, od 8.00 hodin
30. 6.   Vysvědčení

V pondělí 18. 5. 2015 se na naší škole usku-
tečnil již v pořadí čtvrtý projektový den - Den 
zdraví.
Na prvním stupni si přednášku s  besedou 
o  zdravé výživě připravila p. uč. Čapíková se 
svými studenty ze Střední zdravotnické školy 
v Rumburku.
Žáci si osvěžili své znalosti z  hodin prvouky 
a přírodovědy a získali nové vědomosti a po-
znatky. V  kmenových třídách vyplňovali pra-
covní listy, poznávali ovoce a  zeleninu podle 
chuti, třídili potraviny a  nápoje do výživové 
pyramidy, vyráběli ovocné špízy, na kterých si 
následně pochutnali.
Mgr. Jiřina Waldaufová

Na druhém stupni nám program připravily vý-
živové poradkyně Ing. Eliška Králová a Tereza 
Hanusová z Prahy.

Žáci si vyslechli zajímavou přednášku, v  čem 
spočívá naše zdraví, vyzkoušeli si připravit 
zdravou svačinu, zacvičili si, zahráli si hry 
o  spolupráci (úžasné byly Molekuly), povída-
li si, jaký mají vliv emoce na zdraví člověka. 
Nakonec dne bylo vylosováno pět žáků, kteří 
správně zodpověděli otázky týkající se postře-
hů z celého programu.
Celé dopoledne provázela tvůrčí a pohodová 
atmosféra, takže i  touto cestou děkuji Elišce 
a Terezce za velmi pěkný program.
Do projektového dne se zapojily i  naše paní 
kuchařky, které nám uvařily zdravý oběd.
Navíc byla vyhlášena soutěž o  nejnápaditější 
fotografi i o  zdraví, kterou žáci během týdne 
přepošlou do školy a o nej fotografi i rozhodne 
veřejné hlasování na školním webu. Fota bu-
dou umístěna na webu od 2. 6. 2015.
Bc. Dana Tobišková

Na muzikálové představení Sněhová královna 
a  prohlídku Stavovského divadla se v  úterý 
28. dubna vydali žáci druhého stupně. Sněho-
vou královnu (námět H. Ch. Andersena) jsme 
zhlédli v  Divadle Hybernia. Gerdě bylo v  na-
šem příběhu 19 a  Kayovi 21 let. Byli  krásní, 
mladí a hlavně zamilovaní. Sněhová královna 
nebyla tak úplně zlá, jen v  ní zápasilo dobro 
se zlem. Ta byla v  tomto příběhu zosobněna 
dvěma rádci - ten dobrý byl ON a  zlá rádky-
ně byla ONA. Sněhová královna (ZIMA) měla 
tři sestry – JARO, LÉTO a PODZIM.  Jak to bylo 
dál? Gerda svou oddanou a nespoutanou lás-
kou svého Kaye  zachránila, ten zachránil Sně-
hovou královnu a  dobro zvítězilo nad zlem. 
V  muzikálu zazněly nádherné písně a  jejich 
texty (autorem hudby je Zdeněk Barták a tex-
tů Kristýna Pixová),  a  to v  podání  skvělých 
zpěváků např.: Lumír Olšovský (režie), Dagmar 
Patrasová, Michaela Nosková, dívky oslňující 
David Gránský, Felix Slováček jr, Anna Julie 
Slováčková a  další. Velmi se nám také líbila 
úžasná choreografi e, nádherné kostýmy, scé-
ny, umělecké líčení, zvuky, světla. Muzikál si 
u nás získal obdiv, velký potlesk a my máme 
opravdu velký kulturní zážitek.
Odpoledne jsme si ve dvou skupinách pro-
hlédli Stavovské divadlo. Zde jsme navštívili 
nádherné hlediště, Mozartův salónek, místo 
pod jevištěm, jeho točnu a  další místa, která 
při představení rozhodně neuvidíme. Dozvě-
děli jsme se zajímavosti o jeho stavbě, o rodě 
Nosticů, o Mozartovi, Tylovi a třeba i o natáče-
ní Formanova fi lmu Amadeus.
I přes nepřízeň počasí (v Praze byla zima a pr-
šelo) se nám tematický zájezd vydařil, líbil 
a  jsme moc spokojeni. Určitě by bylo dobře, 
kdyby nás naše krásná česká kultura hladila 
po duši častěji.

Mgr. Zdena Kramerová

Ve středu 13. 5. 2015 se naše škola zúčastnila 
5. kola 24. ročníku Šluknovské ligy. Na pořadu 
dne byla vybíjená.
Naše družstvo ve složení: M. Pirglová, T. Dole-
žalová, P. Siváková, M. Procházková, L. Škrabá-
ková, V. Svobodová, V. Vošická, M. Moravcová, 
N. Bernatíková a  T. Malá odjíždělo s  přáním 
uhrát co nejlepší výsledek. Vždyť také přes 
4 měsíce při tělocviku vybíjenou trénovaly 
s paní učitelkou Tobiškovou.

Sehrály jsme celkem 5 zápasů, ve kterých jsme 
pouze jednou prohrály a 4x vyhrály. Utkání se 
hrálo  na dva sety (2x 6min.) Holky po celý tur-
naj předváděly výborné výkony s ohromným 
nasazením a bojovností a po zásluze obsadily 
pěkné 2. místo, když o pořadí na 1. a 2. místě 
rozhodla prohra se ZŠ Rumburk U Nemocnice. 
Děvčata chválím za skvělou reprezentaci školy.

Vedoucí družstva a ředitel ŠL
Mgr. Pavel Kramer

Ve středu 20. května navštívili osmáci a devá-
ťáci Malou pevnost v  Terezíně, kde si připo-
mněli nejen 70. výročí konce druhé světové 
války, ale i  historii celé pevnosti. Malá pev-
nost vznikla koncem 18. století jako součást 
komplexu opevnění, které pojmenovali Te-
rezín na počest císařovny Marie Terezie. Od 
počátku byla používána jako věznice, kte-
rou kromě vojáků prošla řada lidí spojených 
s  národně osvobozeneckými boji ve střední 
a  jihovýchodní Evropě. Po okupaci českých 
zemí v březnu 1939, byla v  roce 1940 v Malé 
pevnosti zřízena věznice pražského gestapa. 
Do konce války pevností prošlo 32 000 vězňů. 
V letech 1945-1948 Malá pevnost sloužila jako 
internační středisko pro odsun Němců z Čes-
koslovenska. Posláním Památníku Terezín je 

připomínat zhoubné následky potlačování 
svobody, demokracie a lidských práv.
Další zastávkou byl zámek Ploskovice nedale-
ko Litoměřic. Zámek Ploskovice nechala vysta-
vět jako letní rezidenci velkovévodkyně Anna 
Marie Františka Toskánská v první čtvrtině 18. 
století. Původně se jednalo o  menší zámek, 
přesto jeho náročnou barokní výzdobu prová-
děli nejvýznamnější pražští umělci, malíř V. V. 
Reiner a štukatér T. Soldatti. V polovině 19. sto-
letí se zámek stal soukromou rezidencí penzi-
onovaného císaře Ferdinanda V. Habsburské-
ho, posledního korunovaného českého krále. 
Při této příležitosti byl zámek zvýšen o  patro 
a celkově upraven.

Bc. Dana Tobišková
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DOTACE

Pozvání do Loutkáče

ČERVNOVÁ VÝSTAVA

POUSTEVENSKÝ SAD

17. Mezinárodní loutkový festival v  Dolní 

Poustevně

Již tradiční mezinárodní loutkový festival 

v Dolní Poustevně podpořil v tomto roce 2015 

Ústecký kraj dotací ve výši 100.000,- Kč. Tyto 

peníze budou použity na úhradu odměn po-

zvaným loutkovým souborům za odehraná 

představení.

Příspěvek na hospodaření v lesích Ústeckého 

kraje pro rok 2014 - 2020

Město Dolní Poustevna získalo v  roce 2015 

dotaci ve výši 91.819,-Kč na hospodaření v le-

sích Ústeckého kraje pro rok 2014 - 2020.

Iveta Malá

Zástupci rodičů školské rady ZŠ zvou všechny 

zájemce o dění v našich školách – v úterý, dne 

9.6.2015 od 18.00 hodin do Loutkáče. Těšíme 

se na setkání s Vámi, na nové informace, Vaše 

názory a  nápady. Rádi bychom se setkávali 

v  pravidelných (měsíčních) intervalech, aby-

chom měli možnost reagovat na různé pod-

něty a také zvát odborníky z oblastí, které nás 

zajímají, a možná o nich víme málo. Cílem je 

zkvalitnění úrovně vzdělávání, zlepšení ko-

munikace mezi rodiči a pedagogy i podpoření 

zdravého vývoje našich dětí. Přijďte mezi nás, 

všichni jsou srdečně vítáni!

Denisa Salabová, Jana Válková, Dana Sádov-

ská a  za školskou radu – rodiče: Jan Bareš: 

jendabares@seznam.cz, Martina Böhme: bo-

ehme.martina@gmail.com, Pavlína Salabová: 

p.stredakova@seznam.cz.

Základní a mateřská škola Dolní Poustevna
FOtografování, TUristika a  POznávání, to vše 
bylo cílem skupinky žáků naší školy při toul-
kách okolím našeho bydliště. Nyní přišel čas 
podělit se o zážitky a ukázat, že procházka do 
okolí našeho města může být krásným dobro-
družstvím.

VÝSTAVA AMATÉRSKÝCH 
FOTOGRAFIÍ

Dolní Poustevna a  nejbližší okolí zachycená 
na fotografi ích, které vznikaly v průběhu jed-
noho roku při výpravách EXPEDICE FOTUPO 
a fotografi e z výletů Turisticko – záchranářské-
ho kroužku.
Centrum setkávání v  Dolní Poustevně od 
10. 6. do 26. 6. 2015. Vernisáž výstavy ve stře-
du 10. června 2015 v 16:00 hodin. Místo, kde 
bydlíme, je krásné a  plné romantických zá-
koutí!

Po mnoha letech zanedbávání městského 
sadu se zdá, že se konečně blýská na lepší 
časy. Větší část sadu přechází přímo pod sprá-
vu města, po domluvě se zahrádkáři, kteří již 
déle nezvládají péči o celý sad, vzhledem k ne-
ustálému úbytku svých členů. V první fázi do-
jde formou dobrovolných brigád k odstranění 
ořezaných a v trávě zarostlých větví, pak bude 
následovat vysečení notně prorostlé trávy, 
prořezávka stávajících stromů. Na podzim pro-
běhne pokácení několika polosuchých stromů 
a  výsadba nových stromků v  rámci projektu 
„Zasaď si svůj strom“.
Samotná výsadba bude provedena žáky 
jednotlivých tříd se svým třídním učitelem – 
jedna třída = jeden strom. Do sázení budou 
zapojeny všechny školy v  Dolní Poustevně, 
včetně Základní a  Praktické školy. Takováto 
spolupráce všech školských zařízení ve městě 
na jedné akci bude historicky prvním společ-
ným počinem. Upomínkou na toto společné 
setkání budou nově zasázené ovocné stromy. 
Záštitu nad odborností celé akce převezme 
kvalifi kovaná fi rma UNILES Rumburk. Každá 
třída si vlastnoručně, v rámci hodiny výtvarné 
výchovy, vyrobí cedulku s  popisem stromu, 
obrázkem a  veškerými důležitými údaji o  tří-
dě, včetně data sázení, která bude umístěna 
vedle jednotlivých stromků. Dalším důležitým 

aktem, který bude v této souvislosti prováděn, 
bude slavnostní předávání „klíče“ od stro-
mu odcházejícími deváťáky nově příchozím 
prvňáčkům, kteří budou novými pečovateli 
o strom po celých dalších 9 let.
Chceme odstartovat nový pilotní dlouhodobý 
školní projekt, jehož cílem je rozšířit a zatrak-
tivnit pro děti ze ZŠ i MŠ environmentální vý-
chovu, která se v projektu prolíná s prvky zá-
žitkové pedagogiky. Součástí je také praktická 
činnost zaměřená na obnovu sadu. Děti se bu-
dou seznamovat s pestrostí a proměnami pří-
rody. V průběhu roku absolvují 4 výukové pro-
gramy (2 terénní, 2 interiérové) a splní aktivity 
4 období (jaro, léto, podzim, zima). Společně 
s  dětmi, kterým na základě odborné před-
nášky vysvětlíme problematiku sázení a péče 
o stromy v krajině, navážeme na další aktivity 
pro udržení přírodní rovnováhy v našem oko-
lí. Očekáváme velký zájem dětí a  doufáme, 
že bude mít pozitivní dopad i  v  budoucnos-
ti. Naším záměrem je vytvářet zdravé a  pěk-
né prostředí pro každodenní život. Zejména 
prostřednictvím výsadeb stromů motivujeme 
širokou veřejnost aktivně se zapojit do péče 
o zdejší krajinu, veřejná prostranství a do ko-
munitního života vůbec. 

Iveta Malá, Radek Sádovský



strana 6 červen 2015

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ
Harper Tom - Tajemství mrtvých
Vraždil ve starém Římě – a dnes se kvůli němu zabíjejí 
jiní. Jedinou stopou k objasnění dávné záhady je zlatý 
přívěsek s křesťanským symbolem z doby římského cí-
saře Konstantina, ale aby se zachovala po staletí skrytá 
tajemství, neváhají ani vraždit.

Huseinović Kašmir - Vesnická a městská myš
Dva bratranci myšáci žijí zcela odlišnými životy. Venkov-
ský myšák Lojzík pěstuje dýně,městský myšák Lexík je 
bankéř.Po vzájemné návštěvě, dospějí k názoru, že stej-
ně každý má právě ten svůj život nejraději a že městská 
myš přece jen patří do rušného města a polní myš má 

své místo na klidném venkově.

Robinson Lynn A. - Síla intuice
Naštěstí je nám všem k  dispozici, i  když většina z  nás 
neví, jak k  ní dospět. Síla intuice je první ilustrovaná 
kniha, která vám pomůže napojit se některým z nesčet-
ných způsobů na tento neocenitelný zdroj a prakticky jej 
využívat v každodenním životě. 

Lucie Englerová
Na školní akademii proběhne vylosování ze správných odpovědí na 
zadané vědomostní kvízy.

SVATBA STŘÍPKY ČASU – ROK 1970

POZVÁNKA

VÝSTAVA

15. 5. 2015 vstoupili v  Centru setkávání spo-

lečně do stavu manželského Jan Zdráhal 

a Marcela Beckelová.

V lednu jsou přeplněny čekárny u lékaře v dů-
sledku epidemie chřipky zvané Hohg-Kong.
V únoru a březnu padá velké množství sněhu. 
Vlaky jezdí opožděně a některé nejezdí vůbec.
V  dubnu se ztratila hvězda na pomníku. Vy-
šetřováním PS-VB se zjistilo, že ji sundali dva 
mladíci v podnapilém stavu.
12. září ukradeno kolo občance v Horní Pous-
tevně. Pachatel zanechal na zahradě kolo staré.
3. listopadu dohotovena lávka přes koleje 
u zdejšího nádraží.
4. listopadu silná vichřice, která vyvrátila mno-
ho stromů, poškozeny byly i střechy na budo-
vách. Tento den také před vjezdem do stanice 

vykolejil vlak.
Koncem roku zpracována příručka dle prová-
děného sčítání obyvatelstva. Zde se můžeme 
dozvědět, že v Dolní Poustevně včetně Horní 
Poustevny, Karlína, Markéty a  Nové Vísky je 
majitelů:  397 praček, 332 chladniček, 283 vy-
savačů, 395 televizorů, 99 motocyklů, 82 auto-
mobilů, 118 bytů s ústředním nebo etážovým 
topením, 370 bytů s koupelnou nebo sprcho-
vým koutem, 592 bytů s vodovodem, 63 bytů 
vybavených ohřívačem vody, 268 bytů vyba-
vených kuchyňským sporákem a  359 domů 
připojených na kanalizační síť.

Zveme Vás na rodinný výlet do lesa 

u dinosauřího parku v Sebnitz 

Kdy v úterý, 9.6.2015

Sraz 14.30 hod před Loutkáčem

Návrat 17.30 hod k Loutkáči

S sebou vhodné oblečení, pevnou obuv, sva-

činku a pití.

Půjdeme s průvodcem do lesa přímo na hrani-

ci a dozvíme se mnoho o stromech, rostlinách 

a  bylinách v  lese, ochutnáme mnoho lístků 

a zjistíme, jak se lidé dříve živili, zahrajeme si 

hry a také se naučíme některá německá slovíč-

ka. Účast na výletě je zdarma!

Zveme Vás na rodinný výlet do Sas-

kého Švýcarska

Kdy v pátek, 26.6.2015

Sraz ve 14.00 hod na vlakovém nádraží DP 

Návrat v 17.45 hod na vlakové nádraží DP

S Sebou vhodné oblečení, pevnou obuv, sva-

činku a pití.

Pojedeme vlakem do Bad Schandau, sejdeme 

se s  průvodcem Národního parku Saské Švý-

carsko. Budeme objevovat skály, jeskyně a pís-

kovce v oblasti Kleinhennersdorfu. V případě 

nepříznivého počasí bude naším cílem Dům 

národního parku v  Bad Schandau. Účast na 

výletě je zdarma, zaplatíte pouze za jízdenku.

V Centru setkávání skončila výstava Veroniky 

Štanclové. A  dá se směle říci, že byla velice 

úspěšná. Svědčí o  tom i  počet 279 návštěv-

níků, kteří si retro kočárky, panenky, hračky 

a  vše ostatní kolem dětí prohlédli a  nešetřili 

chválou.

V neděli 24. 5. 2015 se k příležitosti Evropské-

ho dne národních parků uskutečnilo malová-

ní na silnici.

ČÍSLO NA CALL CENTRUM SČVK

Uvádím číslo na Call centrum 

společnosti SČVK, a.s., kam je možno 

hlásit závady na dodávce vody 

(přerušení dodávky, zápach, zbarvení 

vody ... ). Linka je v provozu nonstop.

Tel.číslo: 840 111 111



strana 7červen 2015

SEVERNÍ STOPOU 
 39. ročník - sobota 16.05. 2015

(Mezinárodní turistický pochod)

V sobotu 16. května 2015 uspořádal Klub českých turistů Dolní Poustev-
na ve spolupráci s Městem Dolní Poustevna již 39. ročník turistického 
pochodu SEVERNÍ STOPOU.
Počasí bylo celý týden před Stopou slunečné. V sobotu bylo dle před-
povědi také hezky.
Proto měla letošní Stopa velkou účast - 1.642 účastníků.
Severní stopa startovala opět na dvou místech. Hlavní start v  Dolní 
Poustevně v areálu turistické základny a doplňkový start ve Velkém Še-
nově od Centrofl oru.
Turisté si mohli vybrat pěší trasy od 3 km do 20 km (celkem 8 tras).
Cyklisté absolvovali trasy od 24 km do 42 km (celkem 4 trasy).
Hlavních cílů letošní Stopy bylo celkem pět.
Liščí kameny u  koupaliště ve Velkém Šenově, smírčí kříž na Tomá-
šově, rozhledna Tanečnice, vilémovský kostelík a  fotbalový stadion 
ve Vilémově.
Na kontrolách obdrželi účastníci zajímavá razítka (barevné kontrolní 
etikety).
Na krátkých trasách byly pro děti již tradičně připraveny soutěže 
o bonbóny.
Zvláštní odměnu získaly malé děti, které plnily podmínky akce „Toulavý 
kočárek“ a „Severní království“. Účastníci s  kočárky absolvovali krátké 
trasy 3 km, 5 km a 8 km.
V  cíli pochodu na ČTVERCI bylo opět velmi rušno! Účastníci obdrželi 
barevný pamětní list a keramický suvenýr.  Zvláštní odměnu obdrželi 
3 nejmladší a 3 nejstarší účastníci.

K občerstvení byly připraveny párky z udírny, pivo, limo, sladkosti, aj.
Hudební produkci zajistila country kapela z Ústí nad Labem. 
Účastníci si mohli zakoupit turistické suvenýry, mapy a výrobky z kera-
mické dílny.

STATISTIKA

Letošní STOPY se zúčastnilo 1.642 účastníků a  100 pořadatelů, tedy 
1.742 celkem.
Letošní ročník byl 4. nejúspěšnější v historii pochodu.
Nevyšší účast byla v roce 2006 na 30. ročníku - 1.917 účastníků.

Druhá nejvyšší účast v r. 2008 na 32. ročníku - 1.805 účastníků.
Třetí nejvyšší účast v r. 2011 na 35. ročníku - 1.687 účastníků.
Nejúspěšnější trasy letošní Stopy:
  8 km  407 úč.
12 km   315 úč.

Severní stopy se zúčastnilo celkem 1.642 účastníků.
Z toho bylo 110 turistů z Německa a 7 z Polska.
Cyklistů bylo celkem 72. Dětí se zúčastnilo 520.
Na doplňkovém startu ve Velkém Šenově startovalo 143 účastníků.
O zdárný průběh pochodu se staralo 100 pořadatelů (26 dětí na kontro-
lách a hrách, 74 dospělých na startu, na trasách a v cíli).

Nejmladší účastníci :
1. Eliška Kučerová     nar. 06.04. 2015 1 měs., 10 dnů Jiříkov
2. Karla Hájková     nar. 15.03. 2015 2 měs.,   1 den Varnsdorf
3. Vojtěch Schovanec nar. 15.03. 2015 2 měs.,   1 den Vilémov

Nejstarší účastníci :
1. Gerta Kokšalová nar. 09.03. 1925 90 let Mikulášovice
2. Hans Otto nar. 12.01. 1926 89 let Dürrröhrsdorf-Dittersbach
3. Helmut Arnold nar. 05.11. 1933 81 let ???

Pochvalu za dobře zorganizovanou a  zabezpečenou akci si zaslouží 
všichni pořadatelé, kteří letošní Severní stopu zajišťovali. Poděkování 
patří Městskému úřadu v Dolní Poustevně, základní škole a všem spon-
zorům.

Informace a fotky z letošního a minulých ročníků SEVERNÍ STOPY nalez-
nete na www.severnistopou.cz.

Příští, jubilejní 40. Severní stopa se bude konat 14. května 2016.

Text a foto:     Ing. Jaroslav Leksa předseda KČT Dolní Poustevna

Nástup kontrol.

V cíli na Čtverci.

Nejmladší účastník – Eliška Kučero-

vá (1 měsíc, 10 dní)

3. nejmladší – Vojtěch Schovanec 

(2 měsíce, 1 den)

2. nejmladší – Karla Hájková (2 mě-

síce, 1 den)

Nejstarší účastník – Gerta Kokšalo-

vá – 90 let.
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VETERINÁRNÍ ORDINACE

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ

ZUBNÍ LÉKAŘ

DĚTSKÝ LÉKAŘ

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOLNÍ POUSTEVNA
Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136, tel./fax: 412 397 203
tel. 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – M. Weiner
tel.  737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30 - 16:30 hodin
Žádáme občany, aby dodržovali úřední dny.

PRACOVNÍ DNY
pondělí – pátek

Komenského 409 (u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA
každá sobota - 14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 731 107 987

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevna

tel. 412 397 286
ORDINAČNÍ HODINY

 Pondělí 13:00 – 18:00
 Úterý   07:00 – 12:00
 Středa   07:00 – 12:00
 Čtvrtek   07:00 – 12:00
 Pátek   07:00 – 12:00
Odběry krve (úterý až pátek) 07:00 – 07:30

MUDr. Hana Steinbachová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevnatel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
 Pondělí   12:00  – 16:30
 Úterý   08:00 – 14:00
 Středa   12:00 – 18:00
 Čtvrtek   08:00 – 14:00
 Pátek   08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní pacienti dostavili 

nejpozději hodinu před koncem ordinace!!!

MUDr. Viktoria Talanov
Sestra: Jitka Nedvědová

tel. 412 397 197, tel.: 723 345 085
tel.: 725 072 223

pondělí  08:00 – 09:00 (poradna) 
 09:00 - 10:30 (pro nemocné) 
 11:00 – 13:00 (ordinace Vilémov)
úterý sestra (ordinace Vilémov) 
 07:00 – 12:00
středa  sestra 07:00 – 12:00
čtvrtek     08:00 – 10:00
pátek  sestra   07:00 – 12:00

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek

Lesní 26, Rumburk, tel.  412 332 535
Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky  10:00 – 19:00

158 – Policie České republiky
155 - Záchranná služba

150 – Hasiči
112 – Jednotné ev. č. tísňového volání

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks · povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 · vydává Město Dolní Poustevna · příspěvky a inzeráty přijímá Městský úřad 
Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel.(fax): 412 397 136 · redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz · grafi cká úprava a tisk: Tisk Krásná Lípa s.r.o., www.tisk-kl.cz 
· zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce · nepodepsané příspěvky připravil Petr Král · redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, 
noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese:http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

AKCE NA ČERVEN 2015
ST 10. 6. – PÁ 26. 6.  Výstava amatérských fotografi í v CS................................................. MŠ a ZŠ

SO 20. 6.    Tenisový turnaj – smíšené čtyřhry.......................................................................... TO DP

SO 20. 6.    Rybářské závody + Country odpoledne............................................................. RYBÁŘI

PO 22. 6.    beseda Zdravá svačina v CS............................................................................... město DP     

ČT 25. 6.    Školní akademie v Národním domě....................................................................... ZŠ DP

NE 28. 6.     Pohádková cesta na Špičák..................................................... město DP a BC Krteček

NE 28. 6.     6. Ročník ve střelbě na holuby – Memoriál L. Neškody....................... MS Jezevec

ÚT 30. 6.      Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. Třídy v CS....................................... ZŠ DP

SO – NE 4. 7. – 5. 7.   29. ročník Rockfest Čtverec......................................................... o. s. Čtverec

ZUBNÍ POHOTOVOST
6. – 7. 6. 2015

MUDr. Bolfíková Renata 
Varšavská 1863/7  Děčín VI   737 501 440

13. – 14. 6. 2015
MUDr. Křemen Adolf

Teplická 270  Jílové   412 550 343

20. – 21. 6. 2015
MUDr. Hladík Pavel  

Weberova 1537/7   Děčín VI   412 539 298

27. – 28. 6. 2015
MUDr. Vojtěch Vladimír  

28. října 110 Děčín I    412 151 056


